Hesperon infestat sua per uestigia pressum.
 Nec iam quae sequitur tattu: sed prima coronæ
 Spes trepidat tatis ueniētibus eurytus alis.
 Quartus sorte loci: sed si tres ordine seruent
 Inceptos cursus: ne quiquā uana laborans
 Tarthessos fratre medio therone premebat
 Nec patiens ultra tollit sese æquore theron
 Igneus: & plenum præteruolat hespero iræ.
 Vnus erat sup: & metæ propioribus ægros.
 Vrebant finis stimulis quascūque reliquit
 Hic labor hic penetras pauor i p'cordia. uires
 Dū sperare licet: brevia ad conamina uterq;
 Aduocat: & equatur cursus pariterq; ruebant.
 Et forsitan gemina meruissent præmia palma
 Peruecti simul ad metas nō terga sequutus
 Theronis fusam late per lactea colla
 Hesperos ingenti tenisset saevis ab ira
 Traxissetque comam: tardato latus ouāsq;
 Eurythus euadit iuuene: atq; prælia uictor
 Emicat: & galeæ fert donum signe coruscæ.
 Cætera promisso donata est munere pubes
 Intonālq; coimas uiridi redimita corona
 Bina tulit patrio quatiens hastilia ferro.
 Hinc grauiora uirū certamia: cominus ensis
 Destrictus: bellique feri simulacra cidentur
 Nec quos culpa tulit: q's crimia noxia uitæ
 Sed uirtus animusq; ferox ad laudis amore
 Decreuere pares ferro: spectacula digna
 Martigena uulgo: suetique laboris imago.
 Hos iter gemini. quidnā nō regibus ausum:
 Aut qd̄ ia regni restat scelus: impia cïrco
 In numero fratres cauea damnante furorē:
 Pro sceptro armatis inierūt p'célia dextris
 Is genti mos dirus erat: patriumq; petebant
 Orbati solium lucis discrimine fratres.
 Concurrere animis quātis cōfigere par est
 Quos regni furor exagitat: multoq; cruore
 Exatiata simul portantes corda sub umbras
 Occubuere: pari nisu p' pectora adactus
 Intima descendit macro: supaddita saevis
 Ultima uulnerib⁹ uerba. & cōuicia uoluens
 Dirus in iuitas effugit spiritus auras.
 Nec manes pacē palli: nā corpora iunctus
 Vna cum raperet flamma robus ipius ignis
 Dissiliuit: cineresq; simul iacuisse negarunt.
 Cætera distincto donata est munere turba:

Sua per uestigia: quoniam assequebatur eum pedibus. Tantis alis: tanta uelocitate teronis. Quartus: ipse tarthessus. Nequicquam: frustra: laborabat i quic cassum tarthessus. si tres primi tenuissent suum cursum. Tres: eurytus: hesperus & Teron. Fratrem: hesperum. teron erat mediis iter tarthessum & hesperum. Plenum iræ: iratum q; a Terone superaretur. Vnus erat super. iam supererat unus eurytus & uictoris metæ incendebat ipsos currētes grauitoribus stimulis. Aegro: timentes superari: & suspensos anio. Labor: & pavor: ademerant uires. ramen id robur qd̄ uterque habebat ad uictoriam: & ultimum conatū ad uocabat: sed hesperus teronem coma retardavit: & sic eurytus ad palmam emicuit. Brevia conamina: quoniam parum iam distabant a meta. Vt et que: eurytus & theron. Euadit: præterit. Patrio: hispano. Hinc grauiora uirtus. nō de gladiatoriis munere: de quo Litus. gladiatoriis spectaculum fuit non ex eo genere hominum ex quo lanistis comparare mos est seruorum deleto ac liberorum qui habent sanguinem uenalem. voluntaria omnis: & gratuīta opera pugnantium fuit. nam alii missi a regulis sunt ad specimen insitæ virtutis ostendendum. alii ipsi professi se pugnaturos in gratiam ducis alios æmulatio & certamen: ut provocaret pugnati ue ut non abnuerent traxit. Creuere: pugna uere. ide cernere: & decernere ferro. apud Virgi. i. pugnare. Martigena e uulgo. bellico hispano. Sueti laboris: quoniam hispani sunt assueri dimicatiōibus & bellis. Hos inter gemini: Liuius alt: quidam quas disceptando controversias finire nequuerant: aut noluerant. pacti inter se: ut uictorem res sequeretur ferro de creuerunt. neque obscuri generis homines: sed clari. Ilustresq; & corbis de orsuæ patruelles fratres: de ciuitatis principatu ambigentes ferro se certaturos professi sunt. Iras scipio sedare uoluit: illi martem iudicem uolebant. cum a tanta rabie dirimi negrent insigne spectaculum exercitiū præbuere: documentū q; quantū cupiditas imperii malū inter mortales esset. maior corbis usū armorum & astu facile stolidas uires orsuæ superauit. Quid non ausum. q. d. reges ut impare possint omnia audent: unde Cæsar saepius usurpabat. si uolandum est: si: grauitate regnandi uiolandum est: in omnibus aliis pietatem colas. Gemini. erat enim patruelles. Circo in numero: frequentibus spectatoribus immo exercitu. Caeua. id est ipsis spectatoribus damnantibus tales furorem. cauea appellatur concavitas ipsis theatri. sic etiam circi: & ponitur pro ipsis spectatoris. Pro sceptro: principatu unius ciuitatis. Mos durus: mos fuit in hispania finiri certamen armis eorum qui uolebant regnare. Solium regnum: cū discrimine uitæ. Orbati. sine patre. orsuæ patet: ut ait Liuius. princeps proxime fuerat a fratre maiore post mortem eius principatu accepto. Pari nisu: mutuis uulneribus ceciderunt a Liuiu dissentit poeta: qui dicit orsuam natu minorem cecidisse. Dirus: crudelis mortentes hi duo se inuicem conuiciis incescebant. Manes: animæ seruarunt etiam i morte discordiam: ut de ætheocle ac polynice canit Papinius. Turba: gladiorum scilicet.